
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Белоярского района  
«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский» 

(СОШп.Верхнеказымский) 

 ПРИКАЗ 
 

 26.08.2024  №   534-о  

Верхнеказымский 
 

 

Об обеспечении питанием учащихся 1-4 классов 

СОШ п. Верхнеказымский в 2024-2025 учебном году  
 

 

 На основании постановлений главы Белоярского района от 10 июля 2024г. № 485 

«О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от 27 
декабря 2018г года № 1301», от 25 августа 2020г. № 747 «Об обеспечении 
питанием учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных 
учреждений Белоярского района», распоряжения Комитета по образованию 
администрации Белоярского района от 26 августа 2020г. № 255 «Об организации 
питания в муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждениях 
Белоярского района», распоряжения Комитета по образованию администрации 
Белоярского района от 15 апреля  2021 года № 140 «О внесении изменений в 
распоряжение Комитета по образованию администрации Белоярского района от 26 
августа 2020 года №255», постановлением администрации Белоярского района от 9 

августа 2023 года № 515 «О внесении изменений в постановление администрации 
Белоярского района от 25 августа 2020 года № 747» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Обеспечить питанием в школьной столовой с 01 сентября 2024г. учащихся 1 – 4 

классов, не относящихся к льготной категории:  
1. 1. завтрак в учебное время на сумму 166 рублей в день на одного учащегося за 
счет бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджету Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры из федерального бюджета и средств бюджета 
Белоярского района; 
1.2. обед в размере 150 рублей на одного учащегося в день за счет средств 
родителей (законных представителей).  
2. Классным руководителям 1 – 4 классов: 

-  -ежедневно до 8.30 часов в модуле «Питание» подтверждать заявку на питание 
обучающихся; 
- предоставлять социальному педагогу Устюжаниной Л.С. первого числа каждого 
месяца табель учета посещаемости школьной столовой учащимися за прошедший 
месяц.  



2 

 

3. Социальному педагогу Устюжаниной Л.С., классным руководителям 1-4  

классов:  
- организовать разъяснительную работу среди учащихся и родителей (законных 
представителей) по привлечению максимально возможного количества учащихся к 
питанию.  
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                Н.В. Степура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Корнева О.С. 
заместитель директора 

Рассылка: в дело 01-10, классные руководители 1-4 классов, Устюжаниной Л.С. 



 


